
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO V nº. 740 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA,  04 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 01 DE 01

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
ROSEMARY DE FATIMA GOMES MATOZO GONÇALVES,
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
ROGÉRIO KENDI MORIZAKI
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS,
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 001, AO CONTRATO 
DE PROGRAMA Nº. 002/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS
CIDECO � CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO DA COLÔNIA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto:
PRORROGAR nos termos do inciso II do artigo 57, da Lei (Fe-
dera) nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o prazo da vigência 
do Contrato de Programa nº. 002/2021, por mais 90 (noventa) 
dias; e,
ADICIONAR ACRÉSCIMO nos termos do artigo nº. 65, inciso I, 
alínea �b�, §§ 1º e 6º, da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993, ao valor original do Contrato de Programa nº. 
002/2021, na importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil re-
ais), que equivale a 25% (vinte e cinco por cento) do seu valor 
original.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do Contrato de Pro-
grama nº. 002/2021, permanecem inalteradas.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, 58 e 65 da Lei (Federal) nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores.

DATA: 	 27/09/2021

ASSINATURAS: 	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Aristeu Pereira Nantes, Presidente do CIDECO; e, as Testemu-
nhas: Rodrigo Silva Garib e Marcelo Figueiredo de Almeida.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 053//2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 078/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS
	 PEREGO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LENTES LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, nos ter-
mos dos incisos: II do artigo 57 da Lei Federal nº. 8.666/93, 
prorrogar o prazo de execução do Contrato Administrativo nº. 
078/2021, de 06 de outubro de 2021, por mais 12 (doze) me-
ses, passando a sua vigência para o dia 06 de outubro de 2023.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do Contrato Admi-
nistrativo nº. 078/2021, permanecem inalteradas.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo nº. 57 da Lei Fe-
deral nº. 8666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações pos-
teriores.

DATA: 04/10/2022.

ASSINATURAS: 	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Fábio Renato Basílio, Representante da Contratada; e, as Tes-
temunhas: Rodrigo Silva Garib e Dionathan Pereira dos Santos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 069/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2021
CONTRATO DE PROGRAMA Nº. 002/2021


		2022-10-04T19:49:27-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




